
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 5 марта 2022 г. № 91 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в пункты 4 и 9  

Положения о Министерстве юстиции  

Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьями 12 и 15 Конституционного закона Республики Ты-

ва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве юстиции Республики Тыва, утвер-

жденное постановлением Правительством Республики Тыва от 24 декабря 2020 г.  

№ 658, следующие изменения: 

1) пункт 4: 

а) дополнить подпунктом 291 следующего содержания:  

«291) утверждает Порядок заключения брака в торжественной обстановке на 

территории Республики Тыва;»;  

б) дополнить подпунктами 64 и 65 следующего содержания: 

«64) организует, осуществляет и обеспечивает в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации защиту сведений, составляющих государственную и 

иную охраняемую законом тайну; 

65) организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и мобилизацию, 

а также гражданскую оборону в Министерстве, подчиненных органах и организаци-

ях»; 

 

 



2 

 

2) пункт 9 дополнить подпунктом 131 следующего содержания: 

«131) принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты 

выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, 

направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового ауди-

та;». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

   Исполняющий обязанности 

    заместителя Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                      А. Брокерт 


